
Riksdagens skrivelse Nr 138—139. 5

Nr 138.
Godkänd av första kammaren den 26 mars 1938. 
Godkänd av andra kammaren den 26 mars 1938.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Majlis pro
position angående befrielse för Axel Strömdahl och E. F. 
Ericson, Stockholm, från viss betalningsskyldighet till kro
nan på grund av borgen vid virkesköp.

(Jordbruksutskottets utlåtande nr 29.)

Till Konungen.

I en till riksdagen den 11 februari 1938 avlåten proposition, nr 107, har Eders 
Kungl. Majit, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över 
jordbruksärenden för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva, att envar av 
Axel Strömdahl och E. F. Ericson må befrias från vidare betalningsskyldighet 
till kronan på grund av sin borgen vid ett i statsrådsprotokollet omförmält 
virkesköp, under förutsättning att han till statsverket inbetalar ett belopp av 
2,564 kronor.

Riksdagen, som icke har något att erinra mot Eders Kungl. Maj:ts förslag, 
har bifallit förevarande proposition.

Stockholm den 26 mars 1938.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 139.
Godkänd av första kammaren den 26 mars 1938. 
Godkänd av andra kammaren den 26 mars 1938.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position angående försäljning av vissa lägenheter å Gränges
bergs gruvallmänning i Kopparbergs län.

(Jordbruksutskottets utlåtande nr 30.)

Till Konungen.

I en till riksdagen den 4 februari 1938 avlåten proposition, nr 97, har Eders 
Kungl. Majit, under åberopande av bilagt utdrag ay statsrådsprotokollet över 
handelsärenden för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva,
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att av Grängesbergs gruvallmänning l1 i Grangärde socken av Kopparbergs 
län de i statsrådsprotokollet omförmälda lotterna A, B, C, D, E och F (a), 
vilka finnas närmare angivna å en av distriktlantmätaren Mats Broström år 
1935 upprättad karta, må med tillträdesrätt för köpare den 1 juli 1938 för
säljas enligt förordningen den 6 juni 1929 (nr 176) angående försäljning i vis
sa fall av kronoegendom m. m., lotten A med en areal av omkring O,1500 hekt
ar och ett saluvärde av 150 kronor, lotten B med en areal av omkring 0,2290 
hektar och ett saluvärde av 200 kronor, lotten C med en areal av omkring 
0,3120 hektar och ett saluvärde av 750 kronor, lotten D med en areal av om
kring O,3050 hektar och ett saluvärde av 360 kronor, lotten E med en areal av 
omkring 0,1740 hektar och ett saluvärde av 650 kronor, och lotten F med en 
areal av omkring O,0310 hektar och ett saluvärde av 310 kronor, med hembuds- 
rätt jämlikt 10 § förordningen för Karl Fredrik Hedlund till lotten A, för 
Tilda Vilhelmina Nordström till lotten B, för Karl Helmer Bergström till 
lotten C, för delägarna i dödsboet efter Anders Gustaf Schollin till lotten D, 
för Karl Oskar Bergvall till lotten E och för Klas Persson till lotten F; skolan
de vid försäljningen i övrigt iakttagas beträffande samtliga lotter att lotterna 
överlåtas i det skick, vari de vid tillträdet befinnas, och att köparna äro skyldiga 
att dels omedelbart efter köpens avslutande föranstalta örn lotternas avstyck
ning, som skall av köparna bekostas, dels ock tåla de jämkningar i lotternas 
gränser och eljest, vilka kunna komma att vid avstyckningen bestämmas, beträf
fande lotterna A, B, C, D och E att lotterna medgivas rätt till utfartsväg över 
stamfastigheten, beträffande lotterna A, B, G och D att i köpen ej ingå enskilda 
tillhöriga, å lotterna befintliga byggnader och anläggningar och att köparna äro 
skyldig tåla skada och intrång, som förorsakas lotterna genom över desamma 
framdragna elektriska ledningar, samt beträffande lotten F att lotten avstyckas 
för sammanläggning med fastigheterna Lisselmågtorpet 230 och 233.

Riksdagen, som biträder det framlagda förslaget, bär bifallit förevarande pro
position.

Stockholm den 26 mars 1938.

Med undersåtlig vördnad.


